CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBlÚNA
"Vereador Rubens Xavier de Lima"

Estado de São Paulo
Rua Maurício Barbosa Tavares Elias, 314— 18150-000 - Ibiúna - SP., - Fone/Fax:

(15) 3241-1266
www.ibiuna.sp. Ieg.br  - e-mail: faIeibiuna.sp.Ieg.br

INDICAÇÃO N° 692/2025

O Vereador Charles Guimarães, no uso de suas
atribuições legais, indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do
Município de Iblúna, Mário Pires de Oliveira Filho, que seja
realizada a manutenção da luminária pública localizada na Rua
Estocolmo, em frente ao n° 13, Bairro Residencial Europa,
conforme solicitado pelo morador Sr. Mauro e demonstrado em
foto anexa.

Justificativa:

A presente solicitação se faz necessária para garantir a segurança
e o bem-estar dos moradores, tendo em vista que a falta de
iluminação adequada compromete a visibilidade noturna,
aumentando os riscos de acidentes e a vulnerabilidade à
criminalidade.

Sala das Sessões, Vereador Raimundo de Almeida Lima, 22
de Setembro de 2025.

Vereador .resGues

Câmara Municipal de lbiúna